CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 746/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS PROVIDÊNCIAS QUE ESTÃO

SENDO TOMADAS PARA RESOLVER O PROBLEMA DE FALTA, MANUTENÇÃO

E SUBSTITUIÇÃO DE ABRIGOS EM DIVERSOS PONTOS DE ÔNIBUS DA CIDADE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre as PROVIDÊNCIAS QUE
ESTÃO SENDO TOMADAS PARA RESOLVER O PROBLEMA DE FALTA,
MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE ABRIGOS EM DIVERSOS PONTOS DE ÔNIBUS
DA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

No trabalho realizado nas ruas, este vereador tem verificado e reportado ao Poder Público
(vide lista de indicações anexa) diversas demandas concernentes a instalação, manutenção ou
substituição de abrigos nos pontos de ônibus espalhados pela cidade.

Acreditando que tal situação não seja desconhecida pela Secretaria responsável, solicito
informações sobre quais providências estão (ou estarão) sendo tomadas para sanar as demandas,
e em quanto tempo isso se efetuará.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 05 de dezembro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
12

8/
20

25
 -

 0
5/

12
/2

02
5

-
12

:1
7

-
E

G
0A

-9
P

50
-N

T
M

0-
P

96
X

Câmara Municipal de Mogi
Mirim

Documentos - Versão de Impressão - 11 registro(s) - 05/12/2025 11:12

Indicação Nº 949/2025

Indicação Nº 949/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS SITUADO NA AVENIDA DR. OLÍMPIO FERREIRA DE BRITO, AO LADO
DO NUMERAL 295, BAIRRO JARDIM LONGATTO – REGIÃO NORTE.

Data: 04/12/2025

Protocolo: 03097/2025

Situação: APRESENTADO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS SITUADO NA AVENIDA DR. OLÍMPIO FERREIRA DE BRITO, AO LADO
DO NUMERAL 295, BAIRRO JARDIM LONGATTO – REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 945/2025

Indicação Nº 945/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJA PROVIDENCIADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
SEBASTIÃO EUZÉBIO DE OLIVEIRA, EM FRENTE AO NUMERAL 331, NO BAIRRO JARDIM SCOMPARIM, NA REGIÃO NORTE.

Data: 03/12/2025

Protocolo: 03082/2025

Situação: APRESENTADO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJA PROVIDENCIADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
SEBASTIÃO EUZÉBIO DE OLIVEIRA, EM FRENTE AO NUMERAL 331, NO BAIRRO JARDIM SCOMPARIM, NA REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 900/2025

Indicação Nº 900/2025
Assunto: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO E O CONCERTO DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS
LOCALIZADO NA RUA MINISTRO CUNHA CANTO, AO LADO DO NÚMERO 934, CENTRO – REGIÃO CENTRAL.

Data: 14/11/2025

Protocolo: 02938/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO E O CONCERTO DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS
LOCALIZADO NA RUA MINISTRO CUNHA CANTO, AO LADO DO NÚMERO 934, CENTRO – REGIÃO CENTRAL.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
12

8/
20

25
 -

 0
5/

12
/2

02
5

-
12

:1
7

-
E

G
0A

-9
P

50
-N

T
M

0-
P

96
X

http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/75811
http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/75780
http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/75489

Indicação Nº 730/2025

Indicação Nº 730/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
FERREIRA LIMA, EM FRENTE AO NÚMERO 1865, NO BAIRRO JARDIM SCOMPARIM – REGIÃO NORTE.

Data: 04/09/2025

Protocolo: 02257/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
FERREIRA LIMA, EM FRENTE AO NÚMERO 1865, NO BAIRRO JARDIM SCOMPARIM – REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 646/2025

Indicação Nº 646/2025
Assunto: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA DOUTOR DÉCIO PEREIRA DE
QUEIROZ TELLES, EM FRENTE AO NÚMERO 388, NO BAIRRO JARDIM PAULISTA – REGIÃO NORTE.

Data: 07/08/2025

Protocolo: 01941/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA DOUTOR DÉCIO PEREIRA DE
QUEIROZ TELLES, EM FRENTE AO NÚMERO 388, NO BAIRRO JARDIM PAULISTA – REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 566/2025

Indicação Nº 566/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJAREALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA OITO
DE DEZEMBRO, PRÓXIMO AO NUMERAL 210, BAIRRO SANTA LUZIA - REGIÃO NORTE.

Data: 04/07/2025

Protocolo: 01657/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJAREALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA OITO
DE DEZEMBRO, PRÓXIMO AO NUMERAL 210, BAIRRO SANTA LUZIA - REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 381/2025

Indicação Nº 381/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJAREALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
SEBASTIÃO DE SOUZA CAMPOS, PRÓXIMO AO NUMERAL 530, BAIRRO JARDIM SANTA CLARA - REGIÃO NORTE.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
12

8/
20

25
 -

 0
5/

12
/2

02
5

-
12

:1
7

-
E

G
0A

-9
P

50
-N

T
M

0-
P

96
X

http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/74024
http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/73462
http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/73010
http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/71790

Data: 24/04/2025

Protocolo: 00952/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJAREALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
SEBASTIÃO DE SOUZA CAMPOS, PRÓXIMO AO NUMERAL 530, BAIRRO JARDIM SANTA CLARA - REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 273/2025

Indicação Nº 273/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS SITUADO NA AVENIDA DR. OLÍMPIO FERREIRA DE BRITO, AO LADO
DO NUMERAL 295, BAIRRO JARDIM LONGATTO - REGIÃO NORTE.

Data: 26/03/2025

Protocolo: 00611/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS SITUADO NA AVENIDA DR. OLÍMPIO FERREIRA DE BRITO, AO LADO
DO NUMERAL 295, BAIRRO JARDIM LONGATTO - REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 272/2025

Indicação Nº 272/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
SEBASTIÃO EUZÉBIO DE OLIVEIRA, DEFRONTE AO NUMERAL 331, BAIRRO JARDIM SCOMPARIM - REGIÃO NORTE.

Data: 26/03/2025

Protocolo: 00610/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
SEBASTIÃO EUZÉBIO DE OLIVEIRA, DEFRONTE AO NUMERAL 331, BAIRRO JARDIM SCOMPARIM - REGIÃO NORTE.

Indicação Nº 251/2025

Indicação Nº 251/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA
COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
IRAPUÃ, BAIRRO MOGI MIRIM II - REGIÃO LESTE.

Data: 20/03/2025

Protocolo: 00541/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
12

8/
20

25
 -

 0
5/

12
/2

02
5

-
12

:1
7

-
E

G
0A

-9
P

50
-N

T
M

0-
P

96
X

http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/71216
http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/71214
http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/71109

COMPETENTE, QUE SEJA REALIZADA A SUBSTITUIÇÃO DA ESTRUTURA DO ABRIGO DO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
IRAPUÃ, BAIRRO MOGI MIRIM II - REGIÃO LESTE.

Indicação Nº 191/2025

Indicação Nº 191/2025
Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS SITUADO NA RUA DOUTOR DÉCIO PEREIRA DE QUEIROZ TELLES,
DEFRONTE AO NUMERAL 388, BAIRRO JARDIM PAULISTA – REGIÃO NORTE.

Data: 28/02/2025

Protocolo: 00399/2025

Situação: DEFERIDO

Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

Assunto: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS SITUADO NA RUA DOUTOR DÉCIO PEREIRA DE QUEIROZ TELLES,
DEFRONTE AO NUMERAL 388, BAIRRO JARDIM PAULISTA – REGIÃO NORTE.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
12

8/
20

25
 -

 0
5/

12
/2

02
5

-
12

:1
7

-
E

G
0A

-9
P

50
-N

T
M

0-
P

96
X

http://cammogimirim.ddns.net/Sino.Siave/Documentos/Documento/70865

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EG0A9P50NTM0P96X, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EG0A-9P50-NTM0-P96X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
12

8/
20

25
 -

 0
5/

12
/2

02
5

-
12

:1
7

-
E

G
0A

-9
P

50
-N

T
M

0-
P

96
X

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EG0A9P50NTM0P96X
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EG0A9P50NTM0P96X
		2025-12-05T12:17:37-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura